
P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS

Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e. V.

684 Hüttenfeld über Lampertheim
Schloß Rennhot - Telefon 22

Nr.5 (78) 1965 m.liepos mėn.27 d.

Šis leidinys leidžiamas 
rankraščio teisėmis. Pasi
naudojant jo žiniomis, malo
niai prašoma nurodyti šaltinį.

P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS PASISAKYMAS VASARIO 16
GIMNAZIJOS REIKALU

Po PLB Vokietijos Kr.Valdybos pareiškimo (PLB VKV Inf.Nr.2-5, 
1965 m.) Lietuvių Vasario 16 gimnazijos reikalu,lietuvių spaudo
je vėl buvo pakartoti priekaištai tai gimnazijai,jos darbuotojams 
ir PLB Vokietijos Kr.Valdybai.Taip pat buvo susilaukta ir supran
tančių bei paaiškinančių balsų.
Turėdama galvoje, kad eilės garbingų asmenų siūloma sudaryti ko
misiją, kuri ištirtų gimnazijai daromus priekaištus ir bendrai 
visą jos padėtį, PLB V-jos Kr.Valdyba savo 1965 birželio 25 d.po
sėdyje nutarė pasiūlyti PLB Valdybai atsiųsti savo įgaliotą asme
nį &r komisiją, kurie pagrindinai patikrintų Vasario 16 gimnazi
jos reikalus ir painformuotų lietuvių visuomenę. Apie tą nutari
mą jau pranešta PLB Valdybos pirmininkui p.J.Bachunui.
PLB Vokietijos Krašto Valdyba dar kartą pabrėžia,kad Vokietijos 
valdžios duotoji DM 500.000.-parama Vasario 16 gimnazijai nėra 
jos apsunkinimas, o tik lietuviams paskatinimas savąją mokyklą ga
limai ilgiau išlaikyti, nes ta suma yra duota be procentų ir negrą
žintina, kol tame pastate veiks lietuviška mokykla. Vokietijos val
džios atstovai pakartotinai yra pareiškę, kad Vokietijos valdžia 
neturi intereso nė noro nusavinti lietuvių turto. Visos Vasario 
16 gimnazijos išlaidos ir pajamos yra kasmet kontroliuojamos PLB 
Vokietijos Krašto Kontrolės Komisijos, kurią išrenka PLB V-jos 
Krašto Taryba. Taip pat sąskaitos yra patiekiamos atitinkamoms 
Vokietijos įstaigoms, atsiskaitant už iš jų gautas sumas.
PLB Vokietijos Krašto Valdyba nuoširdžiai dėkoja viso pasaulio 
lietuviams už rūpestį Vasario 16 gimnazija ir už paramą jai. Ypa
tingai dėkoja gimnazijai remti būrelių vadovams ir nariams, visiems 
rėmėjų komitetams, Balfo Centro Valdybai ir jo apylinkių vadovams 
bei veikėjams. Dėkoja lietuviškai spaudai, užleidžiančiai savo pus
lapius Vasario 16 gimnazijos reikalų svarstymui, dėkoja radijo 

valandėlėms už palankumą, dėkoja visiems geros valios lietuviams

i Kääcs»t«ai į 
j MJAažvydej 
| flibnetrAs f

1



- 2 -

už aukas, rūpestį, pastabas ir talką.

PLB Vokietijos Krašto Valdyba prašo visus lietuvius gausiai rem
ti Lietuvių Vasario 16 gimnaziją, ypač, pagelbėti galutinai iš
mokėti skolas, kurios atsirado vykdant naujųjų rūmų statybą.
PLB V-jos Krašto Valdyba prašo suprasti, kad toji statyba buvo 
būtinai reikalinga, jei buvo norima toliau išlaikyti Vasario 16 
gimnaziją.

Pasirašo: J.K.Valiūnas, 
J.Kriščiūnas.

Br.Liubinas, E.Simonaitis, J.Barasas ir

Ps. Gauta iš PLB Valdybos pranešimas, kad ji savo liepos 14 d. 
posėdyje sutiko sudaryti prašomąją komisiją, kviesdama jon po 
vieną asmenį iš JAV, Šveicarijos ir Vokietijos LB.

BENDRARAŠTIS

visoms LB apylinkėms Vokietijoje

Liečia; Krašto tarybos rinkimus ir bendruomenės solidarumo mokestį.

1. Vokietijos lietuvių bendruomenės krašto taryba, kuri buvo iš
rinkta 1962 metais, baigia savo kadenciją. Todėl, pagal Lietu
vių bendruomenės statutą par.31, šiais metais turi būti praves
ti nauji krašto tarybos rinkimai. Krašto valdyba prašo visas 
apylinkių valdybas ir seniūnus jau dabar pradėti pasiruošti 
rinkimams. Artimoje ateityje bus paskelbta Rinkimų komisijos 
sudėtis, kuriai yra pavesta tarybos rinkimus pravesti. Rinkimų 
komisija prisistatys, paskelbdama savo būstinės adresą, balsa
vimo datą ir visus kitus su rinkimais surištus terminus.

2. Su šiuo bendraraščiu siunčiama apylinkių valdyboms ir seniū
nams PLB Vokietijos krašto bendruomenės solidarumo mokesčių 
mokėjimo nuostatai. Krašto valdyba labai prašo apylinkių val
dybas ir seniūnus gerai susipažinti su tais nuostatais, jais 
vadovautis ir paraginti bendruomenės narius, kad atliktų soli
darumo pareigą. Artėjant tarybos rinkimų terminui yra svarbu, 
kad kuo didžiausias bendruomenės narių skaičius laiku susitvar
kytų savo solidarumo įnašą ir neprarastų pilnateisiškumo.

3« KAS YRA LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS NARYS? Bendruomenės statutas 
par. 5 sako C Kiekvienas lietuvis ar lietuvė nejaunesnis 18 metų, 
būdamas Lietuvos pilietis arba lietuvių kilmės, gali priklau
syti Lietuvių bendruomenei.
KĄ LAIKYTI PRIKLAUSANČIU LIETUVIŲ BENDRUOMENEI? Kiekvieną lie
tuvį ar lietuvę nejaunesnį 18-kos metų, kuris moka numatytą so
lidarumo mokestį, arba prašosi nuo mokėjimo atleidžiamas, rei
kia laikyti Lietuvių bendruomenės nariu. Solidarumo mokesčio 
sumokėjimas ar pareiškimas prašant atleisti pakankamai aiškiai 
išreiškia norą priklausyti Bendruomenei.

2



- 3 -
Ą. Krašto valdyba maloniai prašo visas apylinkių valdybas ir se

niūnus sudaryti solidarumo mokestį mokančių ar nuo jo atleistų 
sąrašą ir prisiųsti Krašto valdybai iki šių metų rugpjūčio 15 d. 
Sąraše nurodyti: pavardę vardą, gim.datą, solidarumo mokestį 
moka, atleistas (žiūrėkite solidarumo mokesčio mokėjimo nuosta
tų par.6). Apylinkės, iš kurių toks sąrašas nebus laiku pri
siųstas, negalės dalyvauti tarybos rinkimų balsavime.Šia proga 
prašome visas apylinkių valdybas ir seniūnus atkreipti ypatin
gą dėmesį į solidarumo mokesčio mokėjimo nuostatų 
par.4, kur apibrėžiama, kad apylinkių valdybos ir seniūnai tu
ri teisę atleisti iki 10% solidarumo mokestį mokančių narių, 
jei jie to raštu paprašo. Esant didesniam narių nuošimčiui, ku
rie prašosi atleidžiami nuo mokesčio,jų pareiškimus reikia pa
tiekti spręsti Krašto valdybai.

HUTTENPELD

Jonas MEDUŠAUSKAS nuo pradžios 1965/66 mokslo me.tų buvo pakvies
tas lietuvių Vasario 16 gimnazijos inspektoriaus pareigoms, jas 
ėjo iki vasaros atostogų, bet sveikatos įstaigai patariant, nuo 
atostogų pradžios iš darbo pasitraukė.
Jonas Medušauskas dėstė lotynų kalbą, filozofiją ir vis.istoriją, 
buvo V klasės auklėtojas.

Buvusių mokinių suvažiavimas. Lietuvių Vasario 16 Gimnazijoje 
ITepos 23-25 d.d. įvyko suvažiavimas klasės, kuri baigė gimnaziją 
1964 m. Suvažiavimą organizavo Regina Mariunaitė, studijuojanti 
Klevelande. Dalyvavo 15 buvusių klasės mokinių ir dar kita tiek 
svečių, taip pat buvusiųjų Vasario 16 gimnazijos mokinių, kurie 
gimnaziją baigė su brandos atestatais, studijuoja universitetuo
se, išstoję iš žemesniųjų klasių kai kurie lanko įvairias specia
lias mokyklas, pora jau yra įsigiję profesijas, keletas dirba 
įvairiose darbovietėse. Suvažiavusiems susirinkimui vadovavo jfap-— 

studentas Petras Vaitiekūnas, kalbas pasakė gimnazijos 
direktorius kun.Br.Liubinas ir buvusieji^klasės auklėtojai, moky
tojai S.Antanaitis ir Stp.Povilavičius. Šeštadienio vakaro lau
žą vedė buvęs gimnazijos mokinys Algis Vitkus. Stud.Petras Vaitie
kūnas visų dalyvių vardu dėkojo PLB Vokietijos Krašto Valdybai už 
suvažiavimo globą.

Naujos gydytojas. Adolfas Šležas liepos mėn.galė Mainzo universi
teto medicinos fakultete lobai getrai užbaigė, laikyti valstybi
nius egzaminus. Doktgroto darbą jau ’buvo paruošęs prieš ^gzarni- 
ims. Naujasis gydytojos yra gimęs 1924 m.Zcm itijoje. Medicinos 
studijas buvo pradėjęs Tübingens prieš išemigruodamas į' 'JAV.
Prieš keletą metų kartu su žmona atvyko Vokietijon tęsti studijas. 
Studijų metu nebuvo užsidaręs vien universitete,bet^aktyviai da
lyvavo Vokietijos lietuvių visuomeniniame gyvenime.Žmona su duk
rele Silvija pernai sugrįžo atgal į Čikagą.

3



4

Mirė Gimnazijos rėmėjų būrelio vadoves . Pulk .Pranas Sala d ž ius, 
vadovavęs vienan Rochesteryje veikusiam Vasario 16 Gimn zijos 
rėmėjų būreliui,mirė š.m.liepos 12 d. Velionis jau negalavo il
gesnį laiką ir,gimnazijos direktoriui kun.Br.Liubinui pereitą 
vasarą apsilankius jo namuose, reiškė susirūpinimą,kas^galėtų 
jį pavaduoti gimnazijos rėmimo veikloje. Pulk.Pr.Saladžius bu
vo gimęs 1893 m.vasario 27 d.Utenos apskrityje.Dalyvavo Lietu
vos nepriklausomybės kovose. 1935-40 m.buvo Lietuvos Saulių są
jungos vadas.Pirmosios bolševikų okupacijos metu visą laiką bu
vo kalėjime.

Lietuviškųjų Studijų Savaitė

1965 m.rugpiūčio 1-8 Vasario 16 Gimnazijoje įvyksta XII lietuviš
kųjų studijų savaitė. Ją rengia sekančios organizacijos: Europos 
Lietuvių Fronto Bičiuliai, Vokietijos Ateitininkų Sendraugių.ir 
Studentų Sąjungos, Vokietijos Lietuvių Studentų Sąjunga, Vokie
tijos Lietuvių Evangelikų Jaunimo Ratelis ir Vokietijos Lietu
vių Vyr.Skautų Rajonas. Globoja PLB Vokietijos Krašto Valdyba. 
Programos moderatorius yra dr.Jonas Grinius, meninių parengimų 
vadovė Alina Grinienė, techniškąją komisija sudaro: R.Baltulis, 
V.Bartusevičius ir I.Ratkevičienė.
Bendroji studijų savaitės tema yra 25 metai lietuvių pasiprie
šinimui .

PROGRAMA VYKS SEKANČIA TVARKA:

Sekmadienis, VIII.l

17 vai.

20 vai.

Pirmadienis, VIII,2

9.30 vai.

20.00 vai.

Antradienis, VIII.3

9.30 vai. -

P a m a 1 d o s:kun.Stp.Matulis ir 
kun.J.Stanaitis

STUDIJŲ SAVAITĖS ATIDARYMAS: 
dr.Jonas Grinius ir kun.Br.Liubinas

Prof.dr.Z.Ivinskis:

Rašytojas R.Spalis: 

Dr.Kajetonas Čeginskas: Lietuvių kovos 
ir pastangos atgauti 
tėvynei laisvę

Pabaltijo ir SSSR san
tykiai 1917 - 1940 m.
Lietuvių literatūros 
balansas per 25 metus

4



1
- 5 -

Trečiadienis, VIII.4

20.00 vai. Dr.kun.J.Vaišnora,MIC:Tautiškumo 
problema sovietinėj teorijoj 
ir praktikoj

9.30 vai. Prof.dr.J.Eretas:Mažųjų tautų ir 
valstybių vaidmuo

20.00 vai. Laužas

Ketvirtadienis, VIII.5

9,30 vai. Prof.dr.A.Maceina zKulturos sekulia
rizacija

20.00 vai. Linksmavakaris

Penktadienis, VIII.6 Ministras St.Lozoraitis:
9.30 vai. Nuo Atlanto chartos iki pavergtųjų 

tautų savaitės
20.00 vai. Literatūros vakaras

Šeštadienis, VIII.7 Į Studijų Savaitę įsijungia Vokie
tijos lietuvių suvažiavimas.

11.00 vai. Suvažiavimo atidarymas;
kun.Br.Liubinas
Vysk.dr.Prano Brazio paskaita: 
Krikščionybės likimas mūsų tautoj

16.00 vai. W.Banaitis: Sovietinė ūkio politika 
Pabaltijy

20.00 vai. Solistų koncertas:A.Vedeckaitė ir 
L.Baltrus.

Bendras pasilinksminimas

Sekmadienis, VIII.8

10.00 vai. - Pamaldos: katalikams J.E.vysk.Pr.
Brazys, evangelikams kun.J.Stanaitis

11.30 vai. - Studijų Savaitės uždarymas.

Į Studijų Savaitę yra užsiregistravę 140 dalyvių.

Vokietijos lietuvių suvažiavimas. Studijų Savaitę baigiant,rug- 
piucio 7-8 d.d. Vasario 16 Gimnazijoje PLB Vokietijos Krašto Val
dyba šaukia Vokietijos lietuvių suvažiavimą.Suvažiavimo dalyviai 
dalinai įsijungs į Studijų Savaitės programą,dalinai turės savo 
atskirą. Šeštadienį 11 vai.po atidaromojo žodžio, visi susirin
kusieji išklausys Europos lietuvių katalikų vyskupo dr.Prano 
Brazio paskaitos apie krikščionybės likimą lietuvių tautoje.

5



- 6 -

Nuo 15.30 vai. naujuosiuose rūmuose, I-je klasėje vyks posėdžiai 
LB apylinkių pirmininkų,kartu su kr.valdyba. Kiti tautiečiai 16 
vai.klausosi Walterio Banaičio paskaitos apie Sovietinio ūkio po
litiką Pabaltijy. 20 vai. solistų koncertas, po jo bendras pasi
linksminimas. Sekmadienį visi dalyvauja pamaldose, trumpas atsi
sveikinimo žodis, pietūs ir skirstomas! į namus.Suvažiavimą tech
niškai paruošti padeda 8591 LS lietuvių kuopos vyrai.Yra užsira
šę virš 500 dalyvių.

Ps. Eltos informacijose tilpusi ir spaudos perimta žinia,kad lie
tuvių suvažiavimas įvyks liepos 24-25 d.d. nėra pranešta ELTOS 
redakcijai PLB Vokietijos krašto valdybos,nė bet kurio jos nario 
ir todėl už žmonių suklaidinimą ir jiems susidariusias bereikalin
gas išlaidas PLB Vokietijos krašto valdyba neatsako.

BALFO pirmininkas kun.V.Martinkus ir reikalų vedėjas kun.L.Jankus 
šią vasarą aplankys Europą. Rugpiūčio 25 d. abudu svecTai pakvies
ti dalyvauti PLB Vokietijos kr.valdybos posėdyje. Apie kelionės
maršrutą kun.L.Jankus rašo sekančiai:
"Rugpiučio 15 vakare paliekame New Yorką lėktuvu Sabina abu 
Londone - rugpiūčio 16 ir 17.

Kun.V.M. - rugpiūčio 18-22 d. Bremene, Hamburge, Liubeke.
Kun.L.J. - rugpiūčio 19-22 d. Frankfurte, Bieburge, Hanau.
ABU - rugpiūčio 24 iki 27 - Vasario 16 Gimnazija.

- rugpiūčio 28 -29 - Memmingene.
- rugpiūčio 30 -31 - MU chene.
- rugsėjo 4 - 5 - Paryžiuje.
- rugsėjo 6 — Liurde.
- rugsėjo 12 — Saleziečių gimnazijoj.
- rugsėjo 13 - 16 Romoje.
- rugsėjo 17 išskrendame į New Yorką iš Frankfurto

Mūsų kelionė pusiau privatinio pobūdžio, tačiau ją panaudosime 
ir Ba-lfo šalpos darbo patobulinimui, todėl norėtumėm susitikti 
kuo daugiau šelpiamųjų, ar jų globėjų, jei tai galima, sukvie- 
čiant juos į grupes.
Be abejo bus malonu susitikti su Europos lietuviais bei vietos 
lietuvių bendruomenės vadovybėmis".

Lietuvių katalikų jaunimo stovykla. Rugpiūčio 10-25 d.d. Vasario 
16 Gimnazijos sodyboje Lietuvių katalikų Sielovados direktorius 
tėv.A.Bernatonis organizuoja jaunimo stovyklą. Joje kviečiami da 
lyvauti abiejų lyčių lietuviai katalikai jaunuoliai 14-20 metų 
amžiaus.Registruotis sekančiu adresu: Tėv.A.Bernatonis, 

611 Dieburg 
Minnefeld 34.

KAISERSLAUTERN
Nauja, apylinkės valdyba.Visuotiname LB apylinkės susirinkime 
naujai išrinktoji valdyba sekančiai pasiskirstė pareigomis:

6



- 7 -

pirmininkas - J.Poškaitis, iždininkas - B.Jasevičius, sekreto
rius - Č.Vansevičius.

Kun.Algimanto Bortkevičiaus primicijos
Liepos 25 d. Kaiserslauterno ir jo apylinkės lietuviai šventė 
liepos 11 d.Romoje įšvęsto kunigo A.Bortkevičiaus primicijas. 
Jaunas kunigas yra 24 metų amžiaus, gimęs Kražiuose, vaikystę 
praleidęs Brazilijoje,vėliau gyvenęs JAV-bėse, Brooklyns,filo- 
zofijos ir teologijos mokslus išėjęs Romoje, gyvendamas lietu
vių šv.Kazimiero kolegijoje. Primicijų pamokslą pasakė vietos 
klebonas kun.Br.Liubinas, primicijanto šv.Mišioms patarnavo ku
nigai V.Darnijonaitis ir V.Kaleckis. Labai gražiai išpuošta kop
lytėlė nepajėgė sutalpinti dalyvių. 8593 LS lietuvių kuopos ka
rininkų ramovėje įvykusiose vaišėse dalyvavo virš 60 asmenų. 
Organizatorių vardu primicijantą sveikino ir padovanojo gražią 
stulą 8593 LS lietuvių kuopos vadas kpt.J.Venckus.Be to sveiki
nimo kalbas sakė lietuvių Sielovados direktorius tėv.A.Bernato
nis , PLB Kaiserslauterno apylinkės pirmininkas J.Poškaitis, 
PLB V-jos Kr.V-bos iždininkas J.Barasas ir Kaiserslauterno lie
tuvių klebonas kun.Br.Liubinas. Už jaukias iškilmes ir vaišes 
nuoširdžiai padėkojo primicijantas kun.A.Bortkevičius

STUTTGART
Iki liepos 31 d. institute palaikyti santykiams su užsieniečiais 
tęsiasi dailininko Žibunto Mikšio kūrinių paroda. Yra išstatyti 
linoleumo rėžiniai, litografijos, brėžiniai, akvarelės ir kiti 
darbai.

Visockienė Berta, 82 metų amžiaus mirė Reutlingene, senelių na
muose. ’

SCHWETZINGEN

Į lietuvišką darbo (inžinerijos) kuopą ieškomi sveiki vyrai,tarp 
18 ir 50 m.amžiaus. Pageidaujama su šoferio ar mechaniko amatu, 
bet neturintieji jokio amato gali čia išmokti.
1. Darbo sąlygos.

5 dienų darbo savaitė su 43 darbo valandomis.Už viršvalandžius 
atlyginama atskirai.
Atostogos - 17 darbo dienų per metus pirmaisiais 5 metais, vė
liau 20. Pilna darbo apranga nemokamai, įskaitant apavą ir bal
tinius.Geras maistas 3 kart per dieną atskaitant iš algos 
DM 65.- per mėnesį (už dieną DM 2.17).
Gyvenama patalpa atskaitant DM 15.- per mėnesį (vedusieji už 
patalpą nemoka).
Pradinis atlyginimas tarp DM 556.- ir DM 631,-brutto per mėnesį. 
Atlyginimas kyla pagal darbo rūšį ir ištarnautą laiką.

2. Priedai. Darbdavys iš savo pusės duoda dar šiuos priedus;
Kalėdpinigiai mokami kiekvienų metų gale sumoje 2% nuo metinės 
brutto algos.

7

kpt.J.Venckus.Be


- 8 -

Penkmečio priedas,kurio dydį 2% nuo 5 metų brutto algos (kaip 
5 kalėdpinigiai). Šis priedas gali būti paimtas apmokamų atosto
gų, pavidale (28 dienos) už pirmus 5 metus, arba pinigais (tik 
pasiliuosavus).
Draudimas (Lebensversicherung). Kiekvienas asmuo pradėdamas dar
bą, yra apdraudžiamas, įnašus moka darbdavys.Draudimo sumos dydis 
priklauso nuo amžiaus pradedant dirbti, pav.,apie DM 12000.- 
jei 20 m., DPI 9000,- jei 30 m., DM 6000,- jei 40 m. ir 1.1.
Nemokamas kelionės bilietas vieną kartą per metus, jei darbėmys 
dėl atstumo negali kasdien vykti į namus.

Kuopos adresas: 8591 LS Co
683 Schwetzingen

Schliessfach 191

Dr.Gerutis - sukaktuvininkas
(E) Šveicarijoje gyvenančiam Lietuvos visuomenės veikėjui ir 
diplomatui dr.Albertui Geručiui sukako 60 metų.amžiaus.Tą su
kaktį pastebėjo ne tik lietuviai,bet taip pat latviai,estai ir 
vokiečiai.
Sukaktuvininkas gimė 1905 m.liepos 21 d.Rygoje.Ten pat baigė lie
tuvių pradžios mokyklą,o progimnaziją-Samaroje.1919 m.stojo sava
noriu į Latvijos kariuomenę.1924 m.baigė gimnaziją.Buvo vienas iš 
Latvijos lietuvių jaunimo draugijos "Rūtos" steigė jų.Redagavo "Ry
gos balso" vidaus skyrių,dirbo Lietuvos telegramų Agentūroje 
"Eltoje". 1924 m.persikėlė į Kauną ir čia pradėjo studijuoti tei
sę . Bendradarbiavo daugelyje laikraščių.Dirbo "Eitoje".Aktyviai 
veikė lietuvių-latvių ir lietuvių-estų susiartinimo draugijose. 
1928-32 m.tęsė teisės studijas Berlyno universitete.Tuo pat metu 
buvo visų trijų Pabaltijo kraštų telegramų agenturų-"Eltos" (Lie
tuvos), "Letos" (Latvijos) ir "Eltos" (Estijos)-korespondentu. 
1932 m.įstojo į Berno universitetą,kuris sekančiais metais sutei
kė jam daktaro laipsnį.Disertacijos tema:"Lietuvos,Latvi jos ir 
Estijos valstybių galvų padėtis valstybinės teisės požiūriu".1933 
m.paskirtas Klaipėdos krašto gubernaturos spaudos referentu, vė- 
liau-patarėju.Buvo vienas Prekybos Instituto steigė jų.1936 m.įsto
jo dirbti į užsienio reikalų ministeriją.1937 m.paskirtas Lietu
vos nuolatinės delegacijos prie Tautų Šąjungos sekretoriumi.Tautų 
Sąjungai nustojus veikti,1940 m.perkeltas į pasiuntinybę Berne.Čia 
jis vadovavo Lietuvos Spaudos Biurui,kuris per visą karą aprūpino 
informacijomis išeivių spaudą apie padėtį Lietuveje.1954 m.Lietu
vos Diplomatinės Tarnybos paskirtas pasiuntinybės patarėju ryšiams 
su Peder.Vokiečių Respublika palaikyti.
Nuo pat įsisteigimo dienos yra aktyvus Pabaltijo-Vokiečių Draugi
jos narys.Praėjusiais metais buvo išrinktas tos draugijos vice
pirmininku. Ilgus metus pirmininkavo Lietuvių-Vokiečių Draugijai. 
Dr.Gerutis moka visas tris Pabaltijo ir europines kalbas,

&&&&&&,&&&&&&&&&&&

Darmstadt. Liepos 25 d.po trumpos ligos mirė 2040 LS lietuvių kuo
pos narys getras Ruškys. Velionis buvo gimęs 1903 m.Antkupčiuose, 
netoli Palangos.2040 LS lietuvių kuopoje tarnavo nuo 1950 m.rug
pjūčio mėnesio.Palaidotas liepos 28 d.Darmstadte,Waldfriedhof ka
pinėse. ;------ ----- - ----------------------

8



1

1965 m.liepos mėn.27 d.

PER TARPTAUTINĮ IR VOKIETIJOS RAUDONUOSIUS KRYŽIUS PAIEŠKOMI

ŠIE ASMENYS:

ABRAMCUK Petras,sun.Silvestro,gim.15.12.1926 m. Vilniuje 
ADULCYK Henrikas,sun,Jokūbo,gim.22.1.1912 m. Vilniuje ALEKSANDROVICAITĖ Vanda,dūk.Konstantino,gim.kovo mėn.1925 m.,Kaune 
BALCUNAS EUGENIJUS,gim.12.9.1923 m.Rövne,Lenkijoje 
BALEVICIENĖ Petronėle gim.Alseikaitė,1927 m.,Skundo apskr.
CVILIKAS ar ZVILIKAS Česlovas,sūn,Julio,gim.1923-24 m.Aleksandrave 
CERNAUSKAS Ignas,sūn.Felikso,gim,1926 m.,Plungėje
DUBICKAITE Birutė,d.Justino,gim.20.2.1940 m.,Sakių apskr.
GAUJOTAS Jonas,sūn.Andriaus,gim.1885 m.,paieško duktė ir sesuo 
GENEBIGELIS Petras,gim.apie 1903 m.,Mažeikių apskr.
GERVITCKAS Steponas ,sūn. Juozo ,gim. Kauno apskr. ,-Gegujinė je 
HEPPEL Boguslaw,gim.6.6.1923 m.Vilniųje,paieško motina
J ONAITIS Kostas,sūn.Kosto,gim.1918 m. Kretingoje,paieško teta 
KAIRYS Mykolą s, gim.Tauragės apskr.
KARPIS Juozas,gim.1902 m.,Tauragės apskr.
KARPUS Hermanas ar KARPUSAS Hirsas,gim.1912/1913 m. Klaipėdoje 
KAZLAUSKAS 'Kasparas,sūn.Mykolo,gim.8.12.1922 m.,paieško motina 
KOTKAUSKAITE Ida,gim.1900/1903 m.,pask.gyv.vieta Münchenas 
KUPCUKAS Kazys,gyv.vieta Lietuvoje,Kaunas,Gėlių Ratas 17 
LINKEVICIUS Juozas,gim.1918 m.»Lietuvoje,paieško brolis 
LIUTKIENE Marija,gim.Krakauskaitė,17.4.14,pask.gyv.vieta Kalvarija 
LASAKAS Osvaldas,sūn.Antano,gim.10.11.1923 m..Tukumskio apskr.
LEITA Vytautas-Pranciškus,gim.1926 m. Ukmergėje
LEITA Algirdas-Albertas, " 1925 m. "
LEITAITE Jonė(Jane] " 1924 m. "
LENKAITIS Lūdvikas,sun,Edvardo,gim.9.2.1920 m. ,Kirchna V/ielka
MARGYS Ericas,sūn.Elzės,gim.1925 m. Naumiestyje 
MAKUTENIENE Janina,gim.Zalumskaitė,7.2.1926 m.,Panevėžio apskr. 
Dr,MIKALAUSKAS Antanas-Egardas,gim.1907 m.,1941 m.gyveno Berlyne 
MALISEV Nina und Ra ja,pask.gyv.vieta 1950 m. Heidelberg-Handschuhsh. 
ORLEAN Julius,sūn.Jokūbo,gim.1893 m. Rokiškio apskr.
PILISAUSKAŠ Feliksas,gim.17-4.1929 m. Gargždžiuose
PUKSTYTE-PUKSTYS Ona,gim.8.9-1902 m.,ir jos motina gim.1865•2.4,Rygojfc 
PUSKOROS Kazys,gim.22.11.24, Kretingos apskr.
ROGALL Osvaldas,g im.
RUGELIS Jonas,gim.1926/30 m..Kuršėnuose
RUTKAUSKAS Juozas,sūn.Vinco,gim.1921 m. Jiezne.Alytaus apskr. 
SAKALAUSKAITE Ona-Marija.gim.6.10.19
SAVEL Jonas,sūn.Antano,gim.26.3.1926 m.,Ejšiškėse»Vilniaus apskr. 
SOBOZINSKIS Voldemaras,sun.Voldemaro,gim.5•11•1926 m.
SONDECKIS Jackus",'buvę s Šiaulių miesto burmistras 
SIMMELPFENNIG" Gustavas , gim.Kaune 
SIMMELPFENNIG Andrius, " "
SILVINSKAS Stasys,sun.Jono,gim.20.12.1922 m.,Raudonės kaime 
SISEVSKIS Bruno,gim.1905 m. Elberfelde 
SISEVSKAITE Sofiją,gim.1913 m. " 
SISEVSKAITE Eugenija,gim.1923 m." 
ŠIPOLOVSKI Morta, gim.1909 m. "»paieško brolis Voldemaras

9



A

VASILIAUSKAS Mykolas,sūn.Aleksandro,gim.1912/13 m.Trakų apskr.
VINOLZ Marija,gim.Jurienaitė,1888 m. Vedegėnuose,Raseinių apskr.
VILBIKAITIENE Magdalena,dūk.Simono,gim.1887 m.Rubleliuose,Sakių apskr
VAITKUS Jonas",gim.1925 m. ,paieško sesuo Markauskienė
VAITKEVIČIUS Aleksandras,sūn.Stepono,gim.26.2.1921 m.Gringiškiuo- 

se,Kėdainių apskr.
WEINBERG Eisig Aloša, gim.1924 m.Lietuvoje,paieško sesuo
WENCKUS Bronius,gim.2.5.1928 m.Tauragėje.
ŽVIRBLlŠ~Ignas,gim.6.12.1923 m..Rokiškio apskr.

BUČINSKAS Kazys,gim.10.10.1921 m.Raseinių apskr..paieško žmona Jani
GAVELIENE Regina,gim.Kunsman,19O7 m.
GABLIAUSKAS Sergejus,sūn.Motiejaus,gim.6.2.1917 m.Kalvarijoje
GONIPRAUSKAS Lomas", sūn. Petto ,gim. 1903 m. Ketūnų kaime
LANBUCH Irma,gini.Kunsman
PABRĖŽA Kurtas
PERSAN Aleksandra,gim.Vaigutė,duktė Kazio,gim.1901 m.
PERS AN Maur i t z'i
PERSAN Vilhelmas
PRILIUS Alfonsas,gim.1899 m.
PEILIUS Beate,gim.Kunsman
PRILIUS Vladas ir Stasys, 1940 m.repatriavo > Vokietijon
ČESNAUSKAS Ignas,gim.2.3.1926 m. Plungės apskr.

KRAKAUSKAS.Vinea sJ
KRAKAUSKAS Elena/"
KRAKAUSKAS Mari/a^.
KRAKAUSKAS Vincas, paieško Krakauskas Juozas,gyv.Klaipėdoje
ŠPOKEVIČIUS P- tras,sūn.Antano,gim.1916 m.Kemčiūnų kaime

Pastaba ? Pavardės ir vardai paieškomųjų sąrašuose pateikiami 
taip,kaip jie mums buvo iš atatinkamų institucijų 
pranešti.

10


	1965-nr05-INFORMACIJOS-0001
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0002
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0003
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0004
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0005
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0006
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0007
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0008
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0009
	1965-nr05-INFORMACIJOS-0010

